转发《关于“辽宁（沈阳、大连）建设工程

信息网”CA 数字证书有关事项的紧急通知》

各级招投标监管部门，各招标代理机构、投标人：

我省正在进行房屋建筑和市政基础设施工程项目招投

标平台市场化改革，即将采用新交易平台。现将新交易平台

运营单位《关于“辽宁（沈阳、大连）建设工程信息网”CA

数字证书有关事项的紧急通知》转发给你们，请提前做好 CA

证书的新办、延期等衔接工作。

附件：《关于“辽宁（沈阳、大连）建设工程信息网”

CA数字证书有关事项的紧急通知》

辽宁省住房和城乡建设厅建筑业监管处

2018年 11月 23日

关于“辽宁（沈阳、大连）建设工程信息网”

CA 数字证书有关事项的紧急通知

各级招投标监管部门，各招标代理机构、投标人：

辽宁省数字证书认证中心将于近日停止对“辽宁（沈阳、

大连）建设工程信息网” CA 数字证书进行新办、年检和电

子印章制作等相关服务。我们作为即将上线的新交易平台运

营单位，经向市场公开征集，按照《辽宁省房屋建筑和市政

工程电子招投标交易平台 CA 数字证书的征集公告》要求，

经技术对接和测试，确定北京数字认证股份有限公司（简称

北京 CA）、中国金融认证中心有限公司（简称 CFCA）为入围

CA服务商，现将有关事项紧急通知如下：

一、我省正在进行房屋建筑和市政基础设施工程项目招

投标平台市场化改革，将采用多交易平台、多 CA 服务商模

式，届时 CA 数字证书要实现多平台的互联互通等功能，各

主体单位自主选择。

二、目前，辽宁省数字证书认证中心的 CA 数字证书，

尚未实现与新交易平台的兼容使用。各主体单位已过有效期

的 CA数字证书，在“辽宁（沈阳、大连）建设工程信息网”

将不具备身份认证、电子签章、制作电子招标投标文件的权

限。

三、各主体单位现持有的 CA数字证书办理延期（年检），

以及新办 CA数字证书，可暂免费办理新 CA数字证书，直至

启用新交易平台后，按照《辽宁省房屋建筑和市政工程电子

招投标交易平台 CA数字证书的征集公告》的要求进行收费。

现有 CA 数字证书（主锁）尚未到期的，可自主选择已入围

的 CA数字证书服务商，并兑换延长新服务期；现有 CA数字

证书（副锁）可变更为项目负责人（授权委托人）锁并兑换

延长新服务期。新 CA 数字证书能同时兼容“辽宁（沈阳、

大连）建设工程信息网”和即将新上线的各交易平台。

四、各主体单位持有的辽宁省数字证书认证中心 CA 数

字证书尚在有效期内，涉及 CA 数字证书密码遗忘、丢失、

损坏等补办、修改业务，可继续到辽宁省数字证书认证中心

办理。

五、启用新交易平台后，在与原有系统同等服务的条件

上，收费不高于以下标准：

序号 服务内容 收费标准 备注

1 新办 CA数字证书 150（元/张/年）
含 CA 证书、电子印章、

介质

2 续期 CA数字证书 100（元/张/年） 含 CA 证书、电子印章

3 介质丢失补发 50（个）

六、新交易平台上线时间及有关事宜另行通知。

	文件扉页
	关于中间内容
	第三页